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ADD Außenstelle Koblenz

Gymnasien/IGS

Mark Schulz-Utermöhl
Walter-Cordes-Straße 60
56321 Rhens
Mobil: (01 78) 8 58 14 27
E-Mail: markschulzutermoehl@gmx.de

Gymnasium auf dem Asterstein
56077 Koblenz
Telefon: (02 61) 92 15 37 20 (d)
Fax: (02 61) 92 15 37 10 (d)
E-Mail: 
mark.schulz-utermoehl@beratung.bildung-rp.de

Realschulen, Realschulen plus

Kreise Westerwald und Altenkirchen:

Marcus Kratz
Pater-Kahl-Straße 10
56220 Kaltenengers
Telefon: (0 26 30) 9 63 79 88 (p)
Mobil: (01 71) 5 33 37 37
E-Mail: MKratz@rz-online.de

Integrierte Gesamtschule Pellenz
56637 Plaidt
Telefon: (0 26 32) 9 47 84-11 (d)
Fax: (0 26 32) 9 47 84-10 (d)
E-Mail:: m.kratz@igspellenz.de

Sandra Hofmann
Deutschherrenplatz 34
56179 Vallendar
Mobil: (01 78) 1 60 04 08
E-Mail: blitzzzsh@gmail.com

Realschule plus
56218 Mülheim-Kärlich
Telefon: (0 26 30) 9 40 20 (d)
Fax: (0 26 30) 95 96 62 (d)

Patric Muders
Biebernheimer Höhe 11
56329 St. Goar
Mobil: (01 71) 6 02 23 95
E-Mail: patric.muders@msro.de

Heuss-Adenauer Mittelrhein-Realschule plus
55430 Oberwesel
Telefon: (0 67 44) 93 30-0 (d)
Fax: (0 67 44) 93 30-22 (d)

Jörg Gentner
Ziegeleistraße 31
56321 Brey
Mobil: (01 51) 12 71 52 82
E-Mail: j.gentner@loreleyschule.de

Loreleyschule Grund- und Realschule plus
56346 St. Goarshausen
Telefon: (0 67 71) 93 93-10 (d)
Fax: (0 67 71) 93 93-18 (d)
E-Mail: info@loreleyschule.de

Förderschulen

Thomas Müller
Mobil: (01 71) 8 15 92 66
E-Mail: thomas.mueller@beratung.bildung-rp.de

Christiane-Herzog-Schule SFM Neuwied
Neuwieder Str. 21 b
56566 Neuwied
Telefon: (0 26 22) 8 92 26-80 (d)
Fax: (0 26 22) 8 92 26-70 (d)
E-Mail: christiane-herzog-schule@heinrich-haus.de 

Berater*innen für Schulsport
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Primarstufe

Stadt Koblenz:

David Janser
Mobil: (01 76) 40 51 78 92 
E-Mail: d.janser@gs-horchheim.bildung-rp.de

Grundschule Horchheim
Josef-Mendelsohn-Schule
56076 Koblenz
Telefon: (02 61) 7 65 51 (d)
Fax: (02 61) 1 33 66 18 (d)
E-Mail:: d.janser@gs-horchheim.bildung-rp.de

Christoph Stein
Eichendorffweg 4
56182 Urbar
E-Mail: christophstein@online.de

Peter-Friedhofen-Grundschule
56191 Weitersburg
Telefon: (0 26 22) 52 43 (d)
Fax: (0 26 22) 9 22 90 42 (d)

Kreis Ahrweiler:

Markus Bleffert
Rotweinstraße 15a
53505 Altenahr
Mobil: (01 63) 4 97 82 28
E-Mail: markusbleffert@googlemail.com

Grundschule
56659 Burgbrohl
Telefon: (0 26 36) 20 56 (d)
Fax: (0 26 36) 36 06 (d)

Kreis Altenkirchen:

Iris Scholz-Berning
Dahlienweg 23, 57548 Kirchen
Mobil: (01 78) 1 82 98 18
E.Mail: i.scholzberning@gs-kirchen.bildung-rp.de

Michaelschule Grundschule
57548 Kirchen
Telefon: (0 27 41) 66 04 (d)
Fax: (0 27 41) 93 11 04 (d)
E-Mail: i.scholzberning@gs-kirchen.bildung-rp.de

Kreis Bad Kreuznach:

Fabian Muth
In der Roßbach 34
55595 Roxheim
Mobil: (01 71) 7 75 83 56
E-Mail: fabianmuth@hotmail.com

Integrierte Gesamtschule
55543 Bad Kreuznach
Telefon: (06 71) 48 35 75-0 (d)
Fax: (06 71) 8 96 13 58 (d)
E-Mail: info@igs-sophie-sondhelm.de

Kreis Mayen-Koblenz:

Thomas Stein
Neue Wiese 18
56743 Mendig
Mobil: (01 74) 9 61 24 16
E-Mail: Thomas@judostein.de

Grundschule
56575 Weißenthurm
Telefon: (0 26 37) 27 92 (d)
Fax: (0 26 37) 94 07 84 (d)
E-Mail:  
schulleitung@grundschule-weißenthurm.de
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Kreis Neuwied:

Christiane Lehmann
Sperberweg 3
56564 Neuwied
Mobil: (01 78) 1 60 04 08
E-Mail: christiane.lehmann@web.de

Grundschule Heddersdorfer Berg
56564 Neuwied
Telefon: (0 26 31) 9 50 70-0 (d)
Fax: (0 26 31) 9 50 70-9 (d)

Rhein-Hunsrück-Kreis:

Volker Bernd
Schwaller Dell 30
56281 Emmelshausen
Telefon: (0 67 47) 95 27 78
Mobil: (01 70) 6 42 38 80
E-Mail: vbernd@gmx.de

Adolf-Reichwein-Grundschule
56290 Beltheim
Telefon: (0 67 62) 69 90 (d)
Fax: (0 67 62) 95 09 26 (d)

Rhein-Lahn-Kreis:

Michael Kohlhaas
Mobil: (01 76) 23 42 00 42
E-Mail: mkohlhaas88@gmail.com

Ernst-Born-Schule
56130 Bad Ems

Westerwaldkreis:

Yvonne Baurenschmidt
Mobil: (01 60) 5 85 34 03
E-Mail: yvonne-baurenschmidt@gmx.de

Melchiades-Best-Schule
Grundschule
56204 Hillscheid
Telefon: (0 26 24) 33 21 (d)
Fax: (0 26 24) 94 58 66 (d)
E-Mail: post@gs-hillscheid.de

ADD Außenstelle 
Neustadt a.d. Weinstraße

Gymnasien / IGS / Kollegs /  
Freie Waldorfschulen

Katrin Franz
E-Mail: katrin.franz@beratung.bildung-rp.de

Reichswald-Gymnasium
66877 Ramstein-Miesenbach
Telefon: (0 63 71) 96 48-0 (d)
Fax: (0 63 71) 96 48-21 (d)
E-Mail: katrin.franz@beratung.bildung-rp.de

Tobias Götten
E-Mail: tobias.goetten@beratung.bildung-rp.de

Gutenberg-Gymnasium
55131 Mainz
Telefon: (0 61 31) 9 06 15 50 (d)
Fax: (0 61 31) 9 06 15 56 (d)
E-Mail: t.goetten@gg.bildung-rp.de
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Frank Kühn
E-Mail:  
frank.kuehn@beratung.bildung-rp.de

Friedrich-Magnus-Schwerd-Gymnasium
67346 Speyer
Telefon: (0 62 32) 14 16 00
E-Mail: kuehn@fmsg-speyer.de

Realschulen, Realschulen plus

Carina Schmitt
Mobil: (01 52) 34 09 79 94
E-Mail: cschmitt86@web.de

Rudolf-Wihr-Realschule plus
Neuhofener Str. 81 d
67117 Limburgerhof
Telefon: (0 62 36) 47 94-40 (d)
Fax: (0 62 36) 47 94-69 (d)

Gerd Dietrich
E-Mail: gerd.dietrichrs@gmx.de

Paul-Gillet-Realschule plus und FOS
Luitpoldstraße 74
67480 Edenkoben
Telefon: (0 63 23) 9 38 13-0 (d)
E-Mail: g.dietrich@realschule-edenkoben.de

Herbert Fournell
Mobil: (01 71) 2 63 17 72
E-Mail: hfournell@gmx.de

Realschule plus am Scharlachberg
55411 Bingen
Telefon: (0 67 21) 4 20 41 (d)
Fax: (0 67 21) 4 23 34 (d)

Förderschulen

Daniela Schwarz
Mobil: (01 77) 2 83 60 41
E-Mail: dannyadam@web.de

SFL Speyer - Schule im Erlich
Im Erlich 67a
67346 Speyer
Telefon: (0 62 32) 14 17-60 (d)
Fax: (0 62 32) 14 17-89 (d)
E-Mail: daniela.schwarz@schuleimerlich.de

Matthias Wolfangel
Mobil: (0 15 78) 2 50 20 11
E-Mail: matthias.wolfangel@nordringschule.de

Nordringschule Landau (SFL)
Nordring 4
76829 Landau
Telefon: (0 63 41) 8 31 02 (d)
Fax: (0 63 41) 89 80 05
E-Mail: info@nordringschule.de
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Primarstufe

Stadt Frankenthal:

N.N.

Stadt Kaiserslautern:

Sven Weilemann
Mobil: (01 57) 52 39 06 58
E-Mail: Sven.weilemann@t-online.de

Lina-Pfaff-Realschule plus
Friedrichstraße 75
67655 Kaiserslautern
Telefon: (06 31) 6 88 98 (d)
Fax: (06 31) 69 60 32 (d)
E-Mail: friedrichstrasse@lina-pfaff.de

Stadt Landau:

Mario Andruchowicz
Mobil: (01 70) 8 51 24 01
E-Mail: m.a-z@t-online.de

Pestalozzischule
Langstraße 9a
76829 Landau
Telefon: (0 63 41) 13 44 62 (d)
Fax: (0 63 41) 13 44 59 (d)
E-Mail: 
sekretariat-pestalozzischule@landau.de

Stadt Ludwigshafen:

Sandra Staat
E-Mail: sandra.staat@kks-lu.de

Karl-Kreuter-Schule
67071 Ludwigshafen
Telefon: (06 21) 5 04 42 25 10 (d)
Fax: (06 21) 5 04 42 25 98 (d)
E-Mail: info@kks-lu.de

Jörg Streb
Mobil: (01 77) 5 20 13 64
E-Mail: joergstreb@gmx.de

Schillerschule
67065 Ludwigshafen
Telefon: (06 21) 5 04 42 39 10 (d)
Fax: (06 21) 5 04 42 39 98 (d)
E-Mail: 
sekretariat@schillerschule-mudenheim.de

Stadt Mainz:

Franco Miceli
Telefon: (0 61 33) 4 91 45 00 (p)
E-Mail: miceli@grundschule-nierstein.de

Grundschule Nierstein
55283 Nierstein
Telefon: (0 61 33) 4 91 45 00 (d)
E-Mail: 
schulleitung@grundschule-nierstein.de



199

Stadt Neustadt a.d. Weinstraße:

Ines Hardegger
Mobil: (01 76) 21 19 80 76
E-Mail: hard.i@gmx.de

Ostschule Neustadt
67433 Neustadt a.d. Weinstraße
Telefon: (0 63 21) 18 99 98-0 (d)

Stadt Pirmasens:

Frank Becker
Mobil: (01 76) 30 49 33 68
E-Mail: b3f7w6g8@gmx.de

Mannlich Realschule plus
Zeilbäumerstr. 8 a
66482 Zweibrücken
Telefon: (0 63 32) 97 24-11 (d) oder
 (0 63 32) 97 24-12 (d) 
Fax: (0 63 32) 97 24-24 (d)
E-Mail: sl@mannlich-rs.de

Stadt Speyer:

Henrike Goebel
Telefon: (0 62 32) 67 84 14
Mobil: (01 76) 78 30 40 49
E-Mail: goebel@zeppelinschule-speyer.de

Grundschule Zeppelinschule
67346 Speyer
Telefon: (0 62 32) 14 19 80 (d)
E-Mail: 
sekretariat@zeppelinschule-speyer.de

Stadt Worms:

Miriam Lüdemann

Paternusschule
Grabenstraße 50
67551 Worms-Pfeddersheim
Telefon: (0 62 47) 73 37 (d)
Fax: (0 62 47) 90 57 88 (d)
E-Mail: verwaltung@paternusschule.de

Sibylle Schmitt
Mobil: (01 60) 94 67 24 80
E-Mail: bylle.schmitt@gmail.com

Grundschule Dalbergschule
67550 Worms-Herrnsheim
Telefon: (0 62 41) 5 19 25
E-Mail:  
s.schmitt@dalbergschule.bildung-rp.de

Stadt Zweibrücken:

Helmut Kruber
Mobil (01 72) 6 83 46 30
E-Mail: hkruber@gmx.de

Herzog-Wolfgang-Realschule plus
66482 Zweibrücken
Telefon: (0 63 32) 92 90-0 (d)
Fax: (0 63 32) 92 90 11 (d)
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Landkreis Alzey-Worms:

Eyke Diehr
Mobil: (01 62) 8 08 04 04
E-Mail: eyke.diehr@gmx.de

Otto-Hahn-Schule
Osthofener Straße 40
67593 Westhofen
Telefon: (0 62 44) 90 65-33 (d)
Fax: (0 62 44) 90 65-18 (d)
E-Mail: eyke.diehr@ohs-westhofen.de

Landkreis Bad Dürkheim:

Ines Hardegger
Mobil: (01 76) 21 19 80 76
E-Mail: inesdiemer@gmx.de

Donnersbergkreis:

Patrick Schmidt
Telefon: (0 63 03) 80 07 92 (p)
E-Mail: patrisch@gmx.de

IGS Eisenberg
67304 Eisenberg
Telefon: (0 63 51) 1 26 04-0 (d)
Fax: (0 63 51) 1 26 04-29 (d)

Landkreis Germersheim:

Dominique Hartmann
Mobil: (01 76) 45 90 45 37
E-Mail: domhartmann@gmx.de

Grundschule St. Wendelinus
Feigenberg 16
76770 Hatzenbühl
Telefon: (0 72 75) 58 77 (d)
Fax: (0 72 75) 61 74 37 (d)
E-Mail: hartmann@gs-hatzenbuehl.de

Landkreis Kaiserslautern:

Constanze Sassos
Mobil: (01 76) 97 81 21 45
E-Mail: constanze.sassos@beratung.bildung-rp.de

Grundschule
67688 Mackenbach
Telefon: (0 63 47) 66 17 (d)

Landkreis Südliche Weinstraße:

Christoph Meyer
Mobil: (01 71) 9 02 67 83
E-Mail: christophmeyer@freenet.de

Grundschule
Schulstraße 16
76835 Roschbach
Telefon: (0 63 23) 22 40 (d)
Fax: (0 63 23) 98 79 53 (d)
E-Mail:  
meyer@gs-roschbach.bildung-rp.de
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Rhein-Pfalz-Kreis:

Philipp Kettenbach
Mobil: (01 72) 7 22 38 26
E-Mail: kettenbach@gmx.de

Realschule plus
67373 Dudenhofen-Römerberg
Telefon: (0 62 32) 2 97 97 10 (d)
Fax: (0 62 32) 2 97 97 20 (d)
E-Mail: 
philipp.kettenbach@rsplus-dudenhofen.de

Landkreis Mainz-Bingen:

Franco Miceli
Telefon: (0 61 33) 4 91 45 00 (p)
E-Mail: miceli@grundschule-nierstein.de

Grundschule Nierstein
55283 Nierstein
Telefon: (0 61 33) 4 91 45 00 (d)
E-Mail: 
schulleitung@grundschule-nierstein.de 

Landkreis Südwestpfalz:

Gerhard Lorett
Mobil: (01 71) 6 17 63 75
E-Mail: gerhard.lorett@freenet.de

Grundschule
Pirmasens-Windsberg/Winzeln
66954 Pirmasens
Telefon: (0 63 31) 9 96 91 (d)
Fax: (0 63 31) 9 82 84 (d)
E-Mail: gs.gww@pirmasens.de

ADD Trier

Gymnasien, 
Integrierte Gesamtschulen

Andreas Klein
Mobil: (01 76) 80 10 98 25
E-Mail: 
andreas.klein@beratung.bildung-rp.de

Friedrich-Spee-Gymnasium
54293 Trier
Telefon: (06 51) 9 67 98 10 (d)

Realschulen, Realschulen plus
(Landkreise Kusel, Birkenfeld, 
Trier-Saarburg, Stadt Trier)

Andreas Schumacher
Mobil: (0 15 77) 1 80 87 69
E-Mail:  
andreas.schumacher@beratung.bildung-rp.de

Realschule plus und FOS
55765 Birkenfeld
Telefon: (0 67 83) 9 82 10 (d)
Fax: (0 67 83) 98 11 45 (d)



202

Realschulen, Realschulen plus
(Landkreise Vulkaneifel, Eifelkreis Bitburg-
Prüm, Cochem-Zell, Bernkastel-Wittlich)

Christian Mergens
Mobil: (01 72) 6 85 91 24
E-Mail: Christian.Mergens@t-online.de

Friedrich-Spee-Realschule plus
54347 Neumagen-Dhron
Telefon: (0 65 07) 92 64 0 (d)
Fax: (0 65 07) 92 64 20 (d)

Förderschulen

Thomas Werhan
Mobil: (01 76) 21 13 36 32
E-Mail: thomas.werhan@beratung.bildung-rp.de

Meulenwaldschule
Isseler Straße 37
54338 Schweich
Telefon: (0 65 02) 9 10 95-0 (d)
Fax: (0 65 02) 9 10 95-22 (d)

Primarstufe

Landkreis Vulkaneifel:

Johannes Mayer
Mobil: (01 76) 70 06 03 73
E-Mail: mayerjohannes158@t-online.de

Grundschule
Lammersdorfer Straße 18a
54576 Hillesheim
Telefon: (0 65 93) 94 29 (d)
E-Mail:  
johannes.mayer@grundschule.hillesheim.de

Eifelkreis Bitburg-Prüm:

André Olbricht
Mobil: (01 76) 23 57 31 90
E-Mail: andre@olbricht-online.de

Studienseminar für Grundschulen
Schulstraße 21
54293 Trier
Telefon: (06 51) 4 49 22 (d)
E-Mail: mail@seminar-trier.de

Landkreis Bernkastel-Wittlich:

Gordon Greis
Mobil: (01 52) 02 46 17 54
E-Mail: ggreis-sport@gmx.de

Georg-Meistermann-Grundschule
54516 Wittlich
Telefon: (0 65 71) 25 28 (d)
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Kreis Cochem-Zell:

Margit Schenk
E-Mail: Schenk.Dietmar@t-online.de

Grundschule Mertloch
56753 Mertloch
Telefon: (0 26 54) 71 34 (d)
Fax: (0 26 54) 98 72 27(d)

Landkreis Kusel:

Rainer Spies
Mobil: (01 76) 34 54 74 98
E-Mail: r.spies@kabelmail.de

Grundschule Wolfstein
Im Tauchental 18
67752 Wolfstein
Telefon: (0 63 04) 41 69 28 15 (d)
Fax: (0 63 04) 41 69 28 133 (d)
E-Mail: grundschulewolfstein@t-online.de

Landkreis Trier-Saarburg: 

Timo Meiser
Mobil: (01 70) 6 11 31 58
E-Mail: timo.meiser@beratung.bildung-rp.de

Realschule plus und FOS
54329 Konz
Telefon: (0 65 01) 94 70 11 (d)
Fax: (0 65 01) 94 70 16 (d)
E-Mail: verwaltung@rsplus-konz.de

Stadt Trier:

Jochen Weber
Mobil: (01 76) 62 52 71 12
E-Mail: jochen.weber@beratung.bildung-rp.de

Grundschule Trier-Feyen
54294 Trier
Telefon: (06 51) 99 21 78 82 (d)
E-Mail: gs-trier-feyen@gmx.de

Landkreis Birkenfeld:

Amelie-Nicole Bach

Grundschule
55767 Brücken
Telefon: (0 67 82) 53 77 (d)
E-Mail: 
schulleitung-gs-bruecken@gmx.de


